

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA
WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Biuletyn Informacyjny
Warmia i Mazury, Polska,
Unia Europejska



Olsztyn, kwiecień 2020 r.

SPIS TREŚCI

I. UNIJNE AKTUALNOŚCI	2
1. Zasilacze mniej żarłoczne	2
2. UE finansuje nowe badania i projekty przemysłowe	2
3. Pandemia zbliża kontynenty	3
4. Pomoc dla sektora medycznego	5
5. 13 mln euro dla wschodniej Ukrainy	5
6. Pomoc UE dla świata	6
II. Z BIURA W BRUKSELI.....	7
III. WYDARZENIA W DOMU POLSKI WSCHODNIEJ.....	8
IV. ZAPROSZENIA, PROGRAMY, PROJEKTY, STAŻE, STYPENDIA.....	9
1. Transgraniczny konkurs plastyczny „Ekologia bez granic”	9
2. Eurodesk – Programy, stypendia i staże – według terminów zgłoszeń	9

I. UNIJNE AKTUALNOŚCI

1. Zasilacze mniej żarłoczne

Nowe rozporządzenie Komisji Europejskiej w sprawie zewnętrznych źródeł zasilania, które ma na celu zwiększenie efektywności energetycznej urządzeń gospodarstwa domowego weszło w życie z dniem 1 kwietnia 2020 r. w ramach unijnych środków dotyczących Eko projektu. W rezultacie europejscy konsumenci będą mogli zaoszczędzić na rachunkach domowych, pomóc osiągnąć ogólnounijne cele w zakresie oszczędności energii i zmniejszyć emisje cieplarniane. Zewnętrzne źródła zasilania to adaptory stosowane do przekształcania energii elektrycznej z domowych sieci na niższe napięcia, bardzo powszechne w domach europejskich – średnio dziesięć na gospodarstwo domowe i łącznie ponad 2 miliardy w UE.

Nowe przepisy UE sprawią, że zewnętrzne źródła zasilania będą bardziej energooszczędne, dostosowując je do najwyższych standardów na świecie. Oczekuje się, że do 2030 r. osiągnięte zostaną oszczędności energii elektrycznej w wysokości ponad 4 TWh rocznie, co jest równoważne miesięcznemu zużyciu energii Łotwy. Spowoduje to uniknięcie emisji gazów cieplarnianych o ponad 1,4 mln ton CO² rocznie począwszy od 2030 r.

Zewnętrzne zasilacze są używane na przykład w elektronice użytkowej (smartfony, głośniki, systemy dźwiękowe, telewizory), produktach ICT (modemy, routery, laptopy, tablety, wyświetlacze elektroniczne), małych urządzeniach kuchennych (miksery, sokowirówki) i produktach osobistej wygody (golarki, szczoteczki elektryczne).

Rozporządzenie w sprawie Eko projektu dla zewnętrznych źródeł zasilania jest częścią szerszego pakietu środków przyjętych w ubiegłym roku, obejmującego 10 przepisów dotyczących Eko projektu i 6 przepisów dotyczących etykietowania energetycznego. Oczekuje się, że pełny pakiet przyniesie ogółem 167 TWh oszczędności energii końcowej rocznie do 2030 r. Jest to równoważne rocznemu zużyciu energii w Danii. Skumulowane oszczędności odpowiadają redukcji o ponad 46 milionów ton CO² rocznie od 2030 r.

Więcej informacji: https://ec.europa.eu/poland/news/200401_chargers_pl

2. UE finansuje nowe badania i projekty przemysłowe

Aby wesprzeć europejski sektor obronny w czasie kryzysu, Komisja Europejska otwiera zaproszenia do składania wniosków dotyczące finansowania do kwoty 160 mln euro wspólnych projektów przemysłowych w dziedzinie obronności w 2020 r. Ogłoszono także siedem nowych projektów w dziedzinie obronności, wybranych w ramach budżetu na 2019 r., na kwotę ponad 19 mln euro.

Projekty są finansowane odpowiednio w ramach Europejskiego Programu Rozwoju Przemysłu Obronnego (EDIDP), o wartości 500 mln euro na lata 2019-2020, oraz w ramach Działania przygotowawczego Unii w zakresie badań nad obronnością (PADR), którego budżet na lata 2018-2020 wynosi 90 mln euro. Są to prekursorskie programy dla

pełnoprawnego Europejskiego Funduszu Obronnego, który będzie wspierał innowacyjną i konkurencyjną bazę przemysłową sektora obronnego i przyczyni się do strategicznej autonomii UE.

Komisja oczekuje wniosków dotyczących projektów z zakresu projektowania, prototypowania i testowania medycznych zapobiegawczych środków chemicznych, biologicznych, radiologicznych i jądrowych (CBDN), takich jak immunoterapia profilaktyczna i terapeutyczna, które mogłyby być przydatne w przypadku przyszłych kryzysów pandemicznych. Celem zaproszenia do składania wniosków jest także zwiększenie zdolności UE w zakresie wykrywania i zwalczania w sytuacjach obronnych bezzałogowych systemów powietrznych (tj. drony) oraz zwiększenie zdolności UE w zakresie cybernetycznej świadomości sytuacyjnej i zdolności obronnych, sieci i technologii obronnych, w celu zapewnienia bezpiecznej komunikacji i wymiany informacji.

W wyniku zaproszenia do składania wniosków ogłoszonego w 2019 r. wybrano siedem nowych projektów badawczych w dziedzinie obronności do finansowania w ramach Działania przygotowawczego Unii w zakresie badań nad obronnością (PADR), na łączną kwotę ponad 19 mln euro. Wybrane projekty koncentrują się na technologiach o wysokim potencjale przełomowym w sektorze obronnym, takich jak sztuczna inteligencja i technologie kwantowe, a także na krytycznych technologiach obronnych dla elektroniki wojennej i norm interoperacyjności dla wojskowych systemów bezzałogowych.

Więcej informacji: https://ec.europa.eu/poland/news/200406_defence_pl

3. Pandemia zbliża kontynenty

„Drużyna Europy” to nazwa pakietu pomocowego dla krajów partnerskich UE na ratowanie życia w sytuacji obecnej pandemii koronawirusa. 15,6 mld euro zostanie rozdzielone m.in. pomiędzy Afrykę, kraje Bałkanów Zachodnich, Turcję oraz uczestników Partnerstwa Wschodniego. Pomoc obejmie np. wsparcie produkcji środków ochrony osobistej, opiekę medyczną oraz transformację gospodarczą.

Wspólne działanie UE będzie koncentrować się na zaradzeniu bezpośredniemu kryzysowi zdrowotnemu i zaspokojeniu związanych z nim potrzeb humanitarnych, na wzmacnianiu systemów opieki zdrowotnej, zaopatrzenia w wodę i usługi sanitarne w krajach partnerskich oraz na wspomaganiu ich zdolności w zakresie badań i gotowości do radzenia sobie z pandemią, a także na łagodzeniu skutków społeczno-gospodarczych.

Z całego pakietu wynoszącego 15,6 mld euro przeznaczają się 3,25 mld euro na rzecz Afryki, w tym 1,19 mld euro na kraje Afryki Północnej objęte europejską polityką sąsiedztwa. UE kieruje łącznie 3,07 mld euro do wszystkich krajów sąsiadujących – 2,1 mld euro dla Południa i 962 mln euro dla krajów Partnerstwa Wschodniego oraz 800 mln euro dla Bałkanów Zachodnich i Turcji. Ponadto ogólny pakiet obejmuje kolejne 1,42 mld euro w formie gwarancji dla Afryki i krajów sąsiadujących z Europejskiego Funduszu na rzecz Zrównoważonego Rozwoju. UE wesprze Azję i Pacyfik kwotą 1,22 mld euro, a kolejne 291

mln euro trafi do regionu Afryki, Karaibów i Pacyfiku. 918 mln euro zostanie przeznaczone na wsparcie partnerów w Ameryce Łacińskiej i na Karaibach, a 111 mln euro na wsparcie dla krajów i terytoriów zamorskich.

Działania podejmowane w ramach reagowania kryzysowego, na które przeznacza się 502 mln euro, koncentrują się między innymi na:

- zapewnieniu natychmiastowego wsparcia dla planów działania Światowej Organizacji Zdrowia i Organizacji Narodów Zjednoczonych, a także dla apelu Czerwonego Krzyża i Czerwonego Półksiężycy o wzmocnienie gotowości i reakcji na sytuacje kryzysowe w krajach o słabszych systemach opieki zdrowotnej oraz w krajach zmagających się z kryzysami humanitarnymi;
- wspieraniu zwiększenia produkcji środków ochrony indywidualnej i wyrobów medycznych w Europie w celu zaspokojenia pilnych potrzeb w Europie i w krajach partnerskich;
- organizowaniu dostaw pomocy rzeczowej do krajów dotkniętych pandemią za pośrednictwem Unijnego Mechanizmu Ochrony Ludności;
- zapewnieniu lokalnym bankom gwarancji i płynności za pośrednictwem międzynarodowych instytucji finansowych i europejskich instytucji finansowania rozwoju wspieranych przez Europejski Fundusz na rzecz Zrównoważonego Rozwoju;
- wspieraniu światowych wysiłków na rzecz zwalczania ograniczeń eksportowych i zapewniania bezpieczeństwa łańcuchów dostaw, w szczególności w odniesieniu do podstawowych produktów medycznych i farmaceutycznych.

Wsparcie badań, systemów opieki zdrowotnej i zaopatrzenia w wodę, na które przeznacza się 2,8 mld euro, pozwoli między innymi na:

- wsparcie krajów partnerskich w budowaniu solidnych, elastycznych systemów opieki zdrowotnej i ochrony socjalnej;
- wsparcie działań komunikacyjnych i uświadamiających w zakresie podstawowych środków ochrony i doradztwa dotyczącego higieny w celu zapobieżenia rozprzestrzenianiu się koronawirusa;
- wsparcie dalszych badań nad diagnostyką, leczeniem i profilaktyką oraz, gdy dostępna będzie szczepionka, wsparcie szybkiego jej zatwierdzenia, a także dofinansowanie szczepionek i ich dostawy w krajach podatnych na zagrożenia.

Na złagodzenie **skutków gospodarczych i społecznych** przeznacza się 12,28 mld euro, które zostaną przeznaczone między innymi na:

- zapewnienie krajom partnerskim bezpośredniego wsparcia budżetowego i finansowania na warunkach preferencyjnych w celu ograniczania ubóstwa, przeprowadzenia reform społeczno-gospodarczych i działań na rzecz ochrony pracowników w czasie kryzysu;

- wsparcie sektora prywatnego, w szczególności małych i średnich przedsiębiorstw oraz osób samozatrudnionych, poprzez gwarancje, zapewnianie płynności i pomoc techniczną;
- udzielanie pożyczek sektorowi publicznemu z Europejskiego Banku Inwestycyjnego, zwłaszcza na sprzęt i usługi opieki zdrowotnej.

Więcej informacji: https://ec.europa.eu/poland/news/200408_pandemia_reax_pl

4. Pomoc dla sektora medycznego

2 kwietnia Komisja Europejska zaproponowała uruchomienie unijnego Instrumentu wsparcia w sytuacjach nadzwyczajnych, aby bezpośrednio wspierać systemy opieki zdrowotnej w państwach UE w ich walce z pandemią koronawirusa. Instrument o wartości 2,7 mld euro został właśnie zatwierdzony przez Radę UE, dzięki czemu bezpośrednie wsparcie może być udzielane tam, gdzie jest najbardziej potrzebne. Instrument ten będzie wykorzystywany wraz z innymi narzędziami UE, takimi jak np. zapasy medyczne rescEU, które równolegle zostały zwiększone o 300 mln euro w stosunku do pierwotnie zaproponowanej kwoty 80 mln euro.

W pierwszym etapie Instrument wsparcia w sytuacjach nadzwyczajnych dla sektora opieki zdrowotnej pomoże sfinansować pilne potrzeby w zakresie zaopatrzenia w produkty medyczne, takie jak maski i respiratory, transport sprzętu medycznego oraz pacjentów w regionach transgranicznych, rekrutację dodatkowych pracowników służby zdrowia, którzy mogą być przemieszczani w różne miejsca w całej Unii, a także budowę mobilnych szpitali polowych.

Instrument wsparcia w sytuacjach nadzwyczajnych umożliwi Komisji bezpośrednie udzielanie zamówień w imieniu państw członkowskich i skoncentrowanie pomocy tam, gdzie jest ona najbardziej potrzebna. Ustalanie priorytetów i mobilizacja będzie odbywać się w ścisłej koordynacji z państwami członkowskimi. W celu zarządzania tą inicjatywą powołano wewnętrzną grupę zadaniową. W średnio- i długoterminowej perspektywie Instrument umożliwi UE wspieranie państw członkowskich w ich wysiłkach na rzecz przeprowadzania masowych testów oraz odpowiednich badań medycznych. W ten sposób Komisja zapewni skoordynowaną reakcję UE w czasie kryzysu, począwszy od obecnego etapu aż do momentu wyjścia i odbudowy po kryzysie. Aby udostępnić środki budżetowe, Komisja potrzebuje również zielonego światła od Parlamentu Europejskiego.

Więcej informacji: https://ec.europa.eu/poland/news/200414_health_pl

5. 13 mln euro dla wschodniej Ukrainy

Komisja Europejska przyznała kwotę 13 mln euro na wsparcie najbardziej narażonych osób, które ucierpiały w wyniku trwających od 7 lat działań wojennych na terenie wschodniej Ukrainy. Jednocześnie finansowane przez Unię Europejską projekty humanitarne pomogą walczyć z pandemią koronawirusa.

Potrzeby humanitarne we wschodniej Ukrainie nadal rosną. Nowe fundusze pomogą naprawić budynki uszkodzone w wyniku konfliktu, takie jak szkoły i placówki opieki zdrowotnej, zaspokoją również podstawowe potrzeby, takie jak edukacja i dostęp do wody.

Cała pomoc humanitarna UE jest przekazywana za pośrednictwem agencji ONZ, organizacji pozarządowych i Międzynarodowego Komitetu Czerwonego Krzyża.

UE konsekwentnie wzywa do niezakłóconego dostępu dla organizacji humanitarnych zapewniających wsparcie na obszarach znajdujących się poza kontrolą rządu w Kijowie.

Więcej informacji: https://ec.europa.eu/poland/news/200416_ukraine_pl

6. Pomoc UE dla świata

W 2019 roku Unia Europejska przeznaczyła na oficjalną pomoc rozwojową 75,2 mld euro. Unijna komisarz ds. partnerstw międzynarodowych Jutta Urpilainen powiedziała: „Jako największy na świecie dawca oficjalnej pomocy rozwojowej, UE ratuje życie, buduje silniejsze gospodarki i chroni planetę dla milionów ludzi na całym świecie”. Oprócz oficjalnej pomocy rozwojowej, UE pomaga krajom partnerskim w jak najpełniejszym wykorzystaniu różnych źródeł finansowania, które mają wspierać realizację celów zrównoważonego rozwoju.

Według wstępnych danych opublikowanych przez Komitet Pomocy Rozwojowej OECD, w 2019 r. oficjalna pomoc rozwojowa Unii Europejskiej i jej państw członkowskich wyniosła 75,2 mld euro, stanowiąc 55,2% pomocy globalnej. Zbiorowa oficjalna pomoc rozwojowa UE stanowiła 0,46% dochodu narodowego brutto UE w 2019 r., nieco poniżej 0,47% w 2018 r., ale pozostaje znacznie powyżej średniej wynoszącej 0,21% dla członków Komitetu Pomocy Rozwojowej spoza UE.

Oprócz oficjalnej pomocy rozwojowej, UE pomaga krajom partnerskim w jak najpełniejszym wykorzystaniu różnych źródeł finansowania, które mają wspierać realizację celów zrównoważonego rozwoju. UE znacząco przyczynia się do łączenia pomocy, inwestycji, handlu, mobilizacji zasobów krajowych i polityk mających na celu uwolnienie pełnego potencjału wszystkich przepływów finansowych. Poprzez Europejski Plan inwestycji zewnętrznych, UE jest na dobrej drodze do wykorzystania potencjału ponad 47 mld euro przeznaczonych na inwestycje na rzecz Afryki i sąsiedztwa. W szczególności Europejski Fundusz na rzecz Zrównoważonego Rozwoju odgrywa kluczową rolę w odblokowaniu dodatkowego finansowania dla krajów partnerskich. UE wspiera również kraje partnerskie w zakresie poprawy ściągalności podatków i wydatków publicznych.

Więcej informacji: https://ec.europa.eu/poland/news/200417_help_pl

II. Z BIURA W BRUKSELI

Zgodnie z wymogami art. 34a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa, Biuro Regionalne Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Brukseli sporządziło wkład do Raportu o stanie Województwa Warmińsko-Mazurskiego za 2019 rok – Informacja z działalności Biura Regionalnego.

Biuro przygotowało też wkład do opracowania – System monitorowania Strategii rozwoju społeczno-gospodarczego Województwa Warmińsko-Mazurskiego do roku 2025 w zakresie celu strategicznego 3.2 Intensyfikacja współpracy międzyregionalnej w 2019 roku.

Ponadto Biuro w Brukseli przygotowało zestawienie dotyczące zrealizowanych w 2019 roku zadań we współpracy z partnerami społecznymi na potrzeby sprawozdania z realizacji Programu współpracy Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w roku 2019, sprawozdania za rok 2019 z Programu współpracy Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2016-2021.

W związku z faktem, iż Województwo jest członkiem sieci ERRIN, Biuro śledziło 3-tygodniową wirtualną kampanię prowadzoną przez Krajowy Punkt Kontaktowy Programów Badawczych Unii Europejskiej w postaci webinarium z ekspertami, poświęconą trzeciej edycji Dnia z Horyzontem 2020. Biuro przygotowało też Podsumowanie tej Kampanii, które zostało rozesłane uczelniom wyższym, a część poświęcona COVID-19 wszystkim szpitalom.

Organizacja Eurocities zebrała pomysły dotyczące tego, jak radzą sobie miasta w obliczu pandemii (szkoły w domu, sklepy dla seniorów, wykorzystanie dronów do informowania społeczeństwa o obostrzeniach, smartphony dla szkół). Więcej informacji dostępnych na stronie: <https://covidnews.eurocities.eu/>.

III. WYDARZENIA W DOMU POLSKI WSCHODNIEJ

30 marca br. Biuro we współpracy z Inspektorem Ochrony Danych Osobowych zorganizowało szkolenie on-line pt. *Ochrona danych osobowych Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego – wybrane aspekty*.

Dom Polski Wschodniej przygotował i rozesłał następujące monitoringi legislacyjne DPW:

- w zakresie polityki rolnej Unii Europejskiej za okres 3 miesięcy: styczeń-marzec 2020 r.,
- w zakresie polityki zdrowotnej,
- w zakresie przemysłu,
- w zakresie badań i innowacji.

Zmieniono zasady publikowania newslettera DPW, który od marca będzie ukazywać się co miesiąc.

Ze względu na ograniczenia związane z trwającą pandemią następujące wydarzenia zostały odwołane lub ich terminy zmienione:

- Targi branży spożywczo-przemysłowej Tavola w Kortrijk: przełożone na wrzesień 2020;
- Targi branży przemysłowej Hannover Messe: odwołane;
- Seminarium „Makroregionalne Strategie jako czynnik rozwoju gospodarczego, turystycznego i społecznego regionów oraz Strategii Transgranicznej: termin do ustalenia;
- Spotkanie Grupy Roboczej DPW: termin do ustalenia lub odbędzie się on-line.

IV. ZAPROSZENIA, PROGRAMY, PROJEKTY, STAŻE, STYPENDIA

1. Transgraniczny konkurs plastyczny „Ekologia bez granic”

Z okazji Światowego Dnia Ziemi (22 kwietnia), kontraktacji projektów Celu Tematycznego „Środowisko” w ramach Programu Współpracy Transgranicznej Polska-Rosja oraz obchodów 30-lecia Interreg, ogłoszony został konkurs plastyczny dla uczniów szkół podstawowych na najciekawszy rysunek związany z tytułem konkursu „Ekologia bez granic” oraz jego celami. Dodatkowo każdy uczestnik będzie musiał wymyślić hasło, które będzie adekwatne do tematu wykonanej pracy.

Do kogo skierowany jest konkurs?

Konkurs skierowany jest do uczniów klas 6, 7 i 8 szkół podstawowych. Uczestnik (uczeń w wieku od 12 do 15 lat) musi być mieszkańcem jednego z następujących województw: podlaskie, warmińsko-mazurskie i pomorskie lub obwodu kaliningradzkiego.

Termin konkursu

Konkurs rozpoczyna się **15 kwietnia 2020 r.** i będzie trwał do **20 maja 2020 r.**

Jak będzie można zgłosić się do konkursu?

Zgłoszenie do konkursu polega na przygotowaniu i przesłaniu pracy plastycznej wraz z hasłem oraz wypełnionym formularzem rejestracyjnym i zgodą rodziców/opiekunów prawnych na przetwarzanie danych osobowych dziecka.

Nagrody

Autorzy 3 najlepszych prac z Polski oraz 3 najlepszych prac z Rosji otrzymają nagrody główne. Komisja konkursowa przyzna również 6 wyróżnień: 3 pracom wykonanym przez dzieci z Polski oraz 3 pracom wykonanym przez dzieci z Rosji. Główną nagrodą jest plecak i powerbank. Biorące udział w konkursie dzieci mogą także wygrać atrakcyjne nagrody takie jak: bidony, spiwory, publikacje, gry edukacyjne itp.

Wyniki

Najlepsze prace zostaną wybrane przez komisje konkursowe, **nie wcześniej niż 1 czerwca 2020 r.**

Więcej informacji: <https://www.plru.eu/pl/aktualnosci/545,Transgraniczny-konkurs-plastyczny-dla-uczniow-klas-6-7-i-8-szkol-podstawowych-Ekologia-bez-granic>

2. Eurodesk – Programy, stypendia i staże – według terminów zgłoszeń

Termin składania wniosków 07-05-2020

Erasmus+ Młodzież, Akcja 1 – Wymiany młodzieżowe

Unijne granty na międzynarodowe spotkania młodzieży.

Fundator: Komisja Europejska – DG ds. Edukacji, Młodzieży, Sportu i Kultury

<https://www.eurodesk.pl/granty/erasmus-mlodziez-wymiany-mlodziezowe>

Erasmus+ Młodzież, Akcja 1 – Mobilność osób pracujących z młodzieżą

Dotacje na międzynarodowe szkolenia, seminaria, współpracę w sieci, wizyty studyjne i staże w organizacjach partnerskich.

Fundator: Komisja Europejska – DG ds. Edukacji, Młodzieży, Sportu i Kultury

<https://www.eurodesk.pl/granty/erasmus-mlodziez-mobilnosc-pracownikow-mlodziezowych>

Erasmus+ Młodzież, Akcja 2 – Współpraca na rzecz innowacji i wymiany dobrych praktyk – Partnerstwa strategiczne

Dofinansowanie partnerstw organizacji młodzieżowych, instytucji działających w obszarze pozaformalnej edukacji młodzieży i grup nieformalnych, utworzonych w celu wprowadzania innowacji i przekazywania dobrych praktyk.

Fundator: Komisja Europejska – DG ds. Edukacji, Młodzieży, Sportu i Kultury

<https://www.eurodesk.pl/granty/erasmus-mlodziez-wspolpraca-na-rzecz-innowacji-i-wymiany-dobrych-praktyk-partnerstwa-strategiczne>

Erasmus+ Młodzież, Akcja 2 – Współpraca na rzecz innowacji i wymiany dobrych praktyk – Transnarodowe Inicjatywy Młodzieżowe

Dotacje na międzynarodowe inicjatywy grup młodzieży z krajów europejskich, realizowane na rzecz lokalnych społeczności.

Fundator: Komisja Europejska – DG ds. Edukacji, Młodzieży, Sportu i Kultury

<https://www.eurodesk.pl/granty/erasmus-mlodziez-wspolpraca-na-rzecz-innowacji-i-wymiany-dobrych-praktyk-miedzynarodowe-inicjatywy-mlodziezowe>

Erasmus+ Młodzież, Akcja 3 – Wsparcie w reformowaniu polityk

Fundusze na międzynarodowe i krajowe seminaria umożliwiające dialog z osobami odpowiedzialnymi za wyznaczanie kierunku polityki w dziedzinach związanych z młodzieżą.

Fundator: Komisja Europejska – DG ds. Edukacji, Młodzieży, Sportu i Kultury

<https://www.eurodesk.pl/granty/erasmus-mlodziez-rozwoj-polityki-mlodziezowej>

Europejski Korpus Solidarności – Projekty rozwoju zawodowego

Oferty płatnych staży i zatrudnienia umożliwiające młodym Europejczykom rozwijanie umiejętności i zdobywanie doświadczeń zawodowych, które zwiększą ich szanse na rynku pracy.

Fundator: Komisja Europejska – DG ds. Zatrudnienia, Spraw Społecznych i Włączenia Społecznego

<https://www.eurodesk.pl/granty/europejski-korpus-solidarnosci-projekty-rozwoju-zawodowego>

Europejski Korpus Solidarności – Projekty solidarności

Dofinansowanie krajowych projektów młodzieżowych realizowanych na rzecz lokalnych społeczności.

Fundator: Komisja Europejska – DG ds. Zatrudnienia, Spraw Społecznych i Włączenia Społecznego

<https://www.eurodesk.pl/granty/europejski-korpus-solidarnosci-projekty-solidarnosci>

Europejski Korpus Solidarności – Projekty wolontariatu

Oferty pracy społecznej umożliwiające młodym Europejczykom zdobywanie nowych umiejętności, kompetencji i doświadczeń oraz rozwój osobisty, społeczny, obywatelski i zawodowy.

Fundator: Komisja Europejska – DG ds. Zatrudnienia, Spraw Społecznych i Włączenia Społecznego

<https://www.eurodesk.pl/granty/europejski-korpus-solidarnosci-projekty-wolontariatu>

Termin składania wniosków 15-05-2020

Europa Master. Trójstronne studia magisterskie w Polsce, Niemczech i Francji

Bezpłatne studia europejskie umożliwiające uzyskanie dyplomów magisterskich trzech uczelni: Uniwersytetu Opolskiego, Uniwersytetu Johanna Gutenberga (Moguncja, Niemcy), Uniwersytetu Burgundzkiego (Dijon, Francja).

Koordynator: Instytut Politologii Uniwersytetu Opolskiego

<https://www.eurodesk.pl/granty/europa-master-trojstronne-studia-magisterskie-w-polsce-niemczech-i-francji>

Termin składania wniosków 18-05-2020

Stypendia na studia II i III stopnia oraz pobyty badawcze we Francji

Stypendia dla studentów szkół wyższych na studia magisterskie i doktoranckie oraz dla badaczy na pobyty naukowe.

Fundator: Ambasada Republiki Francuskiej

<https://www.eurodesk.pl/granty/stypendia-na-studia-we-francji>

Termin składania wniosków 22-05-2020

Fulbright Junior Research Program

Stypendia badawcze w USA dla słuchaczy studiów doktoranckich na polskich uczelniach i instytutach naukowych.

Fundator: Polsko-Amerykańska Komisja Fulbrighta

<https://www.eurodesk.pl/granty/fulbright-junior-advanced-research-program>

Termin składania wniosków 24-05-2020

Młodzieżowa Stolica Europy 2023

Konkurs na Młodzieżową Stolicę Europy 2023 – w czasie jednego roku miasto pełniące tę rolę angażuje się w młodzieżowe przedsięwzięcia o charakterze kulturalnym, społecznym i ekonomicznym.

Fundator: Europejskie Forum Młodzieży

<https://www.eurodesk.pl/granty/mlodziejowa-stolica-europy-2023>

Termin składania wniosków 26-05-2020

Erasmus+ Karta Erasmusa dla Szkolnictwa Wyższego

Dokument uprawniający szkoły wyższe do udziału w programie Erasmus+, nadawany przez Komisję Europejską.

Fundator: Komisja Europejska – DG ds. Edukacji, Młodzieży, Sportu i Kultury

<https://www.eurodesk.pl/granty/erasmus-karta-erasmusa-dla-szkolnictwa-wyzszego>

Termin składania wniosków 15-06-2020

CEEPUS – Środkowoeuropejski program studiów uniwersyteckich

Program wielostronnej współpracy w dziedzinie edukacji krajów Europy Środkowej. Oferuje udział m.in. w stażach zagranicznych, studiach semestralnych, kursach językowych.

Fundator: Narodowa Agencja Wymiany Akademickiej

<https://www.eurodesk.pl/granty/ceepus-srodkowoeuropejski-program-studiow-uniwersyteckich>

Termin składania wniosków 18-06-2020

Praktyki w Europejskiej Agencji Bezpieczeństwa Sieci i Informacji (ENISA)

Płatne praktyki (do pięciu miesięcy) w Europejskiej Agencji Bezpieczeństwa Sieci i Informacji, skierowane głównie do młodych absolwentów uczelni wyższych z wykształceniem związanym z działaniami Agencji.

Fundator: Europejska Agencja Bezpieczeństwa Sieci i Informacji (ENISA)

<https://www.eurodesk.pl/granty/praktyki-w-europejskiej-agencji-bezpieczenstwa-sieci-i-informacji-enisa>

Termin składania wniosków 30-06-2020

Program Młodych Specjalistów Banku Światowego

Długoterminowy program rozwoju zawodowego w Banku Światowym przeznaczony dla wykwalifikowanych osób, które chcą doskonalić się zawodowo i mają zadatki na przyszłych światowych liderów.

Fundator: Bank Światowy

<https://www.eurodesk.pl/granty/program-mlodych-specjalistow-banku-swiatowego>

Study Tours to Poland

Wizyty studyjne w Polsce dla zaangażowanych w życie publiczne studentów pierwszych lat studiów z Białorusi, Ukrainy, Mołdawii i wybranych regionów Rosji.

Fundator: Polsko-Amerykańska Fundacja Wolności

<https://www.eurodesk.pl/granty/study-tours-to-poland-stp>

Termin składania wniosków 01-07-2020

Georgia Rotary Student Program

Stypendium na roczny pobyt w USA na jednym z uniwersytetów w stanie Georgia.

Fundator: Fundacja Rotariańska

<https://www.eurodesk.pl/granty/georgia-rotary-student-program>

Termin składania wniosków 15-07-2020

Stypendia Fundacji Konrada Adenauera

Stypendia dla absolwentów i doktorantów planujących naukę w Niemczech.

Fundator: Fundacja Konrada Adenauera w Polsce

<https://www.eurodesk.pl/granty/stypendia-fundacji-konrada-adenauera>

Termin składania wniosków 31-08-2020

Praktyki i stypendia w Europejskim Centrum Języków Nowożytnych (ECML)

Głównym celem ECML, będącego organem Rady Europy, jest działanie na rzecz wdrożenia polityki językowej i promocji innowacyjnych metod nauczania języków nowożytnych.

Fundator: Rada Europy - Europejskie Centrum Języków Nowożytnych

<https://www.eurodesk.pl/granty/praktyki-i-stypendia-w-europejskim-centrum-jezykow-nowozytnych-ecml>

Termin składania wniosków 15-09-2020

Platne staże w Trybunale Sprawiedliwości UE

Trybunał Sprawiedliwości każdego roku oferuje płatne staże dla absolwentów studiów z zakresu prawa, nauk politycznych i tłumaczeń konferencyjnych.

Fundator: Trybunał Sprawiedliwości Unii Europejskiej

<https://www.eurodesk.pl/granty/platne-staze-w-trybunale-sprawiedliwosci-ue>

Termin składania wniosków 16-09-2020

Stypendium z ochrony środowiska w Niemczech

Stypendia dla absolwentów polskich szkół wyższych wszystkich kierunków studiów zawierających w swoim programie tematykę ochrony i zarządzania środowiskiem, ochrony przyrody, zrównoważonego rozwoju, edukacji ekologicznej.

Fundator: Niemiecka Fundacja Federalna Środowisko

<https://www.eurodesk.pl/granty/stypendium-z-ochrony-srodowiska-w-niemczech>

Termin składania wniosków 30-09-2020

Staże w Komitecie Ekonomiczno-Społecznym

Główne cele staży to: uzupełnienie i zastosowanie w praktyce wiedzy nabytej przez stażystów w czasie studiów; dostarczenie stażystom praktycznej wiedzy na temat działania różnych departamentów KSE.

Fundator: Europejski Komitet Ekonomiczno-Społeczny

<https://www.eurodesk.pl/granty/staze-w-komitecie-spoleczo-ekonomicznym>

Stypendia DAAD na pobyty studyjne dla absolwentów kierunków artystycznych

Stypendia dla absolwentów kierunków artystycznych na pobyt studyjny oraz roczne lub dwuletnie uzupełniające studia magisterskie na jednej z niemieckich uczelni.

Fundator: DAAD – Niemiecka Centrala Wymiany Akademickiej

<https://www.eurodesk.pl/granty/stypendia-daad-na-pobyty-studyjne-dla-absolwentow-kierunkow-artystycznych>

Praktyki w Europejskim Komitecie Regionów

Praktyki i staże (krótkoterminowe i długoterminowe) w Europejskim Komitecie Regionów dla absolwentów lub studentów uczelni wyższych oraz pracowników sektora publicznego i prywatnego.

Fundator: Europejski Komitet Regionów

<https://www.eurodesk.pl/granty/praktyki-w-komitecie-regionow>

Termin składania wniosków 01-10-2020

Europejska Fundacja Młodzieży – Granty na międzynarodowe działania młodzieżowe

Celem programu jest dofinansowanie działań służących promowaniu idei pokoju, zrozumienia i współpracy w duchu poszanowania praw człowieka, demokracji, tolerancji i solidarności.

Fundator: Rada Europy

<https://www.eurodesk.pl/granty/europejska-fundacja-mlodziezy-granty-na-miedzynarodowe-dzialania-mlodziezowe>

Termin składania wniosków 15-10-2020

RITA – Granty wyjazdowe na działania realizowane w ramach innych programów

Dofinansowanie wyjazdów do krajów programu RITA – przemiany w regionie, odbywanych w celu rozwijania partnerstwa, udziału w konferencjach, konsultacji wniosków, rozwoju efektów projektu itp.

Fundator: Polsko-Amerykańska Fundacja Wolności

<https://www.eurodesk.pl/granty/rita-granty-wyjazdowe-na-dzialania-realizowane-w-ramach-innych-programow>

Termin składania wniosków 20-10-2020

Juvenes Translatores – Konkurs translatorski dla szkół

Konkurs translatorski dla uczniów szkół średnich, którzy chcą się przekonać na czym polega praca tłumacza.

Fundator: Komisja Europejska – Dyrekcja ds. Tłumaczeń

<https://www.eurodesk.pl/granty/juvenes-translatores-konkurs-translatorski-dla-szkol>

Termin składania wniosków 30-10-2020

Dotacje na projekty między szkołami wyższymi z Polski i Niemiec

Fundacja wspiera przedsięwzięcia w dziedzinie nauk humanistycznych, kulturoznawstwa, prawa oraz nauk społecznych i ekonomicznych.

Fundacja: Polsko-Niemiecka Fundacja na rzecz Nauki

<https://www.eurodesk.pl/granty/dotacje-na-projekty-miedzy-szkolami-wyzzszymi-z-polski-i-niemiec>

Termin składania wniosków 15-11-2020

Stypendia artystyczne rządu szwajcarskiego

Stypendium obejmuje pełny program studiów magisterskich realizowany w Szwajcarii. Przeznaczone jest dla studentów kierunków artystycznych wszystkich specjalności.

Fundator: Narodowa Agencja Wymiany Akademickiej

<https://www.eurodesk.pl/granty/stypendia-artystyczne-rzadu-szwajcarskiego>

Termin składania wniosków 01-12-2020

Program Fulbrighta USA – UE – Granty dla obywateli UE

Dofinansowanie dla obywateli państw członkowskich UE na studia, badania i wykłady w USA dotyczące spraw unijnych i dla obywateli USA na studia i badania związane z tematyką unijną.

Fundator: Komisja Europejska – DG ds. Edukacji, Młodzieży, Sportu i Kultury

<https://www.eurodesk.pl/granty/program-fulbrighta-usa-ue-granty-dla-obywateli-ue>

Termin składania wniosków 15-12-2020

Euroscola – konkurs dla młodzieży

Program Parlamentu Europejskiego, którego celem jest zapoznanie uczniów z różnych krajów europejskich z działalnością Parlamentu.

Fundator: Biuro Parlamentu Europejskiego

<https://www.eurodesk.pl/granty/euroscola-konkurs-dla-mlodziezy>

Termin składania wniosków 14-01-2021

Studia doktoranckie na Europejskim Instytucie Uniwersyteckim (EUI)

Studia doktoranckie o profilu europejskim z zakresu historii i cywilizacji, ekonomii, prawa, nauk politycznych i społecznych.

Fundator: Europejski Instytut Uniwersytecki we Florencji

<https://www.eurodesk.pl/granty/studia-doktoranckie-na-europejskim-instytucie-uniwersyteckim-eui>

Termin składania wniosków 20-01-2021

Vulcanus – praktyki w Japonii

Praktyki przemysłowe w Japonii dla studentów kierunków inżynierskich i nauk ścisłych z państw członkowskich Unii Europejskiej

Fundator: Komisja Europejska – Dyrekcja Generalna ds. Rynku Wewnętrznego, Przemysłu, Przedsiębiorczości i MŚP

<https://www.eurodesk.pl/granty/vulcanus-praktyki-w-japonii>

Więcej informacji: <https://www.eurodesk.pl/granty>

Źródło: Sieć informacji europejskiej dla młodzieży Eurodesk: <https://www.eurodesk.pl/>

Departament Współpracy Międzynarodowej

Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko-Mazurskiego

ul. Emilii Plater 1

10-562 Olsztyn

e- mail: dwm@warmia.mazury.pl

tel.: 89 52 19 820

Twitter: <https://twitter.com/dwmwarmia>

